

EGUNEKUA

TXINDIJA ETA LANA

Txindija lanaren aurrerakia da; alkarraz batuta ibiltzeko, ba, lanari txiroxi deritxio. Eta lanik ixan erpa'ltz txindirik ezeguan, lanaren semetxu bat dalako txindija.

Au ta gustu be bafia txindijak ezesti egiten dugu; buru-gogor-buru-gogorra da, ba, txindija.

Buru-gogorra ta arrua be bai-da txindija, eta arruari jaokan antzera, eskar txarrekua be bai. Au ta gustu be bafia txindijari txapela erantzi ta onetan mosu egiten yako.

Eta zoritzarreko txindijak onak sendiataratu dauzan zoritzarrek unieka zenbaitu leikez.

Auteskume-aldijetako zoritzar gustijak ekarten dauzana be txindija ixaten da, ba, txindija aurreriuai autarkia saldurazuz Euzkadi joputzera bihurtu ebana be!

Eta txindija da, ene, irakurle, guraso askok eta askok euren seme-alabak galbidiaz egurastuten imendabazana be, eta gurasoen artian langille bat baño geyago ixango dira euren zoritzar geyagorako.

Langillon artian be bai-dira, ba, batzuk, lan-ordainak kutxa bateratuz urte askoren buruba anei batzuk laurleko zenbatzera elduten diranak, eta txindijon zurira itxartu euren seme-alabak begiratzeko igituden diranak.

"Laurleko batzun jaube garanzekero, gure alaba sain lerdan eta arpegi galantekua da bai, ta pianista-edo egin biarko dogu"—esango dau amek. "Seme gastena buru argikua da-ta, abogadu irakatsi biarko yako"—nartu dau abokadu.

Eta baserritar langille gixagaxuen seme-alabak, loreskinderi ta lata-iginda dira.

gandian itzaldijak euki ebezan emeko erkaldarrak, Alizana Republicana edo ez-takigu zelako batzakokija zabaldun dabon. Izari ixan ziran Otegi eta Palacio deritxio bat Lari aurkitu ziran itz-egin gura ta ifior be ez ebelako aukitu. Abertzale batzuk an ziran zer esango ete ehen edo entzuten baña besterik ez. Urregunau zube be ez juan arein astokierjak entzuten.

Lendakarija ei da Dictadura alidian zifegotsi edo kontsegal-eta somatenista ixan ziran gixotxo bat, Ederto yagok, Len irri-jaren lepotik ibilli zan Primo'ri egiten yakoan omenaje gustijetan, eta orain eupa mutillak, Eguzkija nora, zapikar ara, Eskerrak emeko eta, Larraurki neskatillari, euzkerazko abestijak gogor eta bildur barik abestuten dabezelako. Euren abertzale-tasuna erakusten dabe oniek ederto.

ERRIJETATIK

MENAKA

Zelan arrayo gomutau yake Meñaka'ri on egitia, erdiyak bere eztabe uertu egin daben itzaldia, gixaxo areik igaro ehen otzak ilik arrastia, ikusgarri zan uertu barik arei txaloak jotia.

Gora bai beti Jaun-Goiko onsa eta gora lagi-zarra, Meñaka erri maite onetan orixe da danon didarra. Nati Otegi bat naz Palacio bestera esaten etorri, Meñaka'k beti jarraiko dautso Jeltaran bide onari.

Uarra.—Aputxu bat kendu dautzut adizkide, tokirik eztago ba izparringian gustijak jartzeko, Parkatu ta ekin beti lanari.—Lauaxeta.

"LA GRANJA" ATXIKORIA
Txastau eta ikusiko dozube akelik goxuena egiten dabela. Pakete-txubetan gauza politik idoroko dazubez.

"LA GRANJA" Atxikoria -utsa akelitagaz bardin nastau ezker akelik goxuena egiten da, k'rijoriki eztau artegaitzen ezta urdailik be.

"LA GRANJA" onena dalako, eskatu egixube beti.

ANTZERKI JAYA. — Gaur igandean Mendaro'ko antzerkilarik, Itziar'en atezkatidote "Idartzako jauna" eta "Uztedifant" (Ya lo credo) Bi alditan izango da arratsaldeko 8'an, eta bigarrena gabeko 6'ta erdian. Izparring onen bitartez dei egiten diet albo erietako abertzaleri. Egun orian eldu gaitzela, Itziar'ko anayaz batera egun on bat igaro daigun. Agur.

AGIN-ARTE.

IZPAR BELTZA.—Elortza'tar Miren, Miren-alaba bikaña eta euzko-abertzale zintza zanak orain egun batzuk ziralda Gokua'ren besucataratu zan. Bere gogo-aldizko jaupa bat izan zuten emengo abertzaldek karmeldar lekainan txadonin, eta bertara notintza aundiya bildu gilian.

Azpeitia'tik ere etorri ziran batzuk. Ateakabe aldik orretan laguntzen diet bere sendiari, eta zuki irakurle, otai bere gogo-aldiz, G. B.

Ingurubetako abertzale gustiak dei egiten zaye, Madrid-aldiko biyotz-gogor ayek gure ikastolatik-eta kendurazot ditzuten gurutz deumen barri jakierazoteko.

Guk ez degu bixi nai, ba, gurutz deuna barik. Uda'tez ta ikastolatan lagatzen ez-padute, idunetik bera zintzila eraman-got ditzugu.

Dr. L. Zurlarrain
Corazón y pulmones. Rayos X.
Consulta de 11 a 1 y de 3 a 5.
Oquendo, 28, 4.º. T. 12.662. Donostia

Dr. Vidarte
Sistemas nerviosos y mentales.
De 10 a 12 y de 2 a 5.
E. OLANO, 10 segundo. -- Donostia.

J. M. Sansinenea
Enfermedades de los niños
Consulta de tres y media a seis, excepto los miércoles y sábados.

LEZAMATIK
Aste gozoa garo dogu; Goiz ta arrasti Inaki Deumaren gogaketak Uarte Jaunak 21'an asita 28'arte pil-pil ipini dauzkuz biotz Lezama'ko neskatill gastia onguan sendotzeko gara zertubait. Datorren Igandean 6'ean (J. L.) Mariaren alabaen eta neskatill Katoliku-Eleiz Bazkuna irasi egiten dogula ta goiz ta arrasti yai andijak egiteko asma daukagu. Meza nagos'an 21'egingo dauku Garsia Zabaleta'tar Ina-

Dr. L. Zurlarrain
Corazón y pulmones. Rayos X.
Consulta de 11 a 1 y de 3 a 5.
Oquendo, 28, 4.º. T. 12.662. Donostia

Esta seme-alabai irakatsijok irakastiarren, guraso erriurkarijak ondatu egin dira, laurzikoko baten jaube eztriala geratu dira, ba.

Txiro-geratze ori eta bafia txarrena, ori baño ekarri dauzan ondoren nezagarijak txairuaguk dira, ba.

Gurasuen altzo buruan ikasi ehen euzker ederrari, atrosuuen izkaratzat etsita auztuten itxi dautse. Eurak jayo ta azi ziran etxiari txiro deritxioe. Aita-amak egiten daben berbetari irri ta ixeka egiten dautse, eta etxetik at gurasuen ondolik ibiltzen lotsatu egiten dira. Gurasorik inoz ikusi be egin barik bixiko litzatekez, guraso erriurkarijak euren ixerdez beratutako lur-azpitik lur-generatuten dabezan alorten txindija, gurasorik ikusi barik euraikandu al ba'lebe.

Pianista eta abogadu egin diran ezker, baserritar guraso txiruakin euzkera atrosuau herba egiten-eta lotsatu egiten dira.

Onixek dira, ba, irakurle, geyenetan, txindia ta aundi-izalekeriak dakarzikuzan ondoren txarrek.

Gu euzko-abertzaliek bafia onelako gauza bakanan aurka jagiten gara. Txindijari jaokan neurritz irabazten dau sarria emoten, eta lanari be jaokan neurritz bere lan-sarijak ordainduten.

Txindija ta lana bifik sendi baten batuta ikusi gura doguz, ba, bifik alkarri lagun egiten, guraso baten semiak diralako bifik.

Eta Euzkadi'ko Txindija Euzko-Langillak'in amaitasunian batzen dan orduban Euzkadi'ren zorijona yajoko da.

URIBITARTE'AR IBON.

Datorren igandian arratsaldeko 4'etan "Santa Cruz" deitzen diogun lekainem-etxian gurutz-jai bat izango degu, Lezon, Legazpia'n eta beste leku batzuben egin izan duten jayen antzeko jai bat.

Jai orretara bitxabalak-ziar notintza galanta juan biar gura. Azkoitiarrok ez det uste agindu biarrik izango degunik. Egun orretan erri guziya emen ikusiko degula uste degu, ba. Eta zubeak "Katolikos fueristas" ere ikusiko degu nola ezituzen zeraten. Kisto Bakaldunaren elizak zeratenezker, an izango zeratela uste degu, ba, dan-danok egun orretan.

Beraz guziok agur, ta iganderarte. URZELAITAR JULENERI. — Nere biyotzeko eskifirik sutsubenak zuretzako dira ene aizpa maitia, egin izan zenduban itzaldi goguan garriyagaitik.

Zorionak eta jarrai bide orretatik.

ZORIONTSU.

BERMEO
Eupada bat jaurti dabe izparring maite onetan eta orregaitik eztoz ixan gura gorra. Geure aberri onan alde lan egiteko prest gagoz emakumiok be ta. Zegaitik lotsatuko gara ba euzkeraz idazten? Ez olakorik uste ixan Bermeo'ko emakumiak.

AZKATASUNA.—Erri gaxe onetara eldu yaku, elduteko beazkasun ederra. Orre'in azkatasuna dozu geure abendaren aurka edo kontra beti egitia. Ori badz azkatasuna, ondo gagoz. Txaidian zira ibiltzeko aldarika, umial gosia ekarriko, ta geure etxe eder edo Batzokija itxiteko.

Ia ba emakume gustijok lan egiten badago laster da erri au beste alderatu. Emen gagoz gu lan egiteko. Sabin'en bidetik beti jarraituko bai orixe, ez beste ifloren bidetik. Azkatasun abuan baño eztabarile askok bafia abertzalok bai darabilgu benetako azkatasuna.

Agur urrengo arte.

EMAKUME BAT.

ABADINOTIK
Nor egon zer edo zertzu esan barik igaro dan igandeko itzaldia'ren ganian? Agirre'tar Toma eta "Ogoñope" dira mutillak.

Euron itzaldi bigunduko leukiak euzkotar biotzak naita arriskuak ixan. Ondo pozik geratu ziran emakumiok euren erakuzti ederrakin.

Euren gogua da, ain bat lasterren onelako beste berbaldi bat.

LENENGO JAUNARTZIA. — Ainbat ume ikusten doguz egunaro doyazala euren lenengo Jaun artzerako gertetan. Egun au izango dabe 17'an.

BIDEAK.—Irakurri genduan "Ekin" nean Mendiolatarrak ondo konpunduta daukezel euren bideok; ori, egija da, bafia aztu zan, Olondotik Abadiñorakuzagaz, beru dago oso txarto. Guzuzra dirudi Abadiñolako erri baten Ayuntamientuak ez artze ardura geyago. Gastau ditzu erriak laurleko gustijak? Ez ete da gelaitu apurtu bat onetarako?

MENDIOLAPE.

MARTIKORENA
Bekiyeta'ko galxoan zendegilea
Caribny, 13 bis. 2.º. DONOSTIA.

LEGAZPI
EMAKUME ABERTZALEAK.—Gaur alde guzietatik emakumeari dei egiten zayon egunean, euzko emakume abertzaleak jaiki zaizkigu gartu eta kementsu, alde guzietan egintz txalogarrien bidez aberri maitasuna banatzen.

Emakume abertzaleak, gure uzkurtzangana'ko maitasuna alde guzietan banatzen duten emakumeak izan dira Josu'ri irain guzian ordañez eskeintzat maitekorak egin ditonak. Euren beartsuaren aurtxoari jantzi eta gozotasun ugariak emen ditonak, sendietan zoriona banatuz. Euren azkenik Kisto'ko erakutsi uan bezele, gure ama eta aberria dan Euzkadi biotzez maite dutenak.

Gaur Euzkadi'n, euren biotz barruan orrelako maitasun gartsua daukaten emakume asko ditugu, bafia, badira beste asko eta asko, emakumearen ama biotz berdin gabe ori aberri maitasunean sutezko, txinparta txiki haten bearrean agertzen diranak.

ASTERIK-ASTERA. — Marrant edo kostipadu eta estul guztijak jaurti biar doguz oraingo aldiyan, eguzki ederrak benetan lagunduten dauku irauko egunotan, Ogoñoiko landa, eta naxa edo molla aldia notitez beteta ikusten dogu arratsalde aldiyan; jamaikituz kirtenkeri ezan da igaroko dabe batzun-batzuk arratsaldia! Bafia aintze ixango dira geure Aberri zertzeladak gomutau ixango diranak, be. Epallak arpegi on-ona agertzen dauku, laster asiko dira arako "Margarita" deitzen jakene lorak motetan urteten be, lora onek ez gaituz ikaratuten, bafia... beste lora ixen bardingue orregaz kontuz... kontuz...

JUAN ETORRIJAK.—Bilbo'n egun pillo bat igarota etorri da geure artera Garmetxogoi'etxe'tar Bitore andereño polita.

Bardin Bilbotik etorri dira Martija'tar Paule, Gandiaga'tar Pantzeske eta Ornaolea'tar Andoni senar-emastiake.

"KATALIN",ERI.—Poz pozik irakurri dodaz "Katalin" zeure idazki polit-politika. ¿Nun egun zara orain artian?, ekin aurrera, ba, nekatu barik eta "importancias donde no hay"—egaz ez ezkondu, bafia... "Margarita" be, ez bijurtu.

EA'KO "SORNE",RI ERANTZUNA.
Ni orra jautia atsegin be atsegin yai, batz be, Sorne lako emakume abertzale batz be dituten daben lekura jautu. Bafia orretarako lenengo noiz juan biar nazan esan biarko dautzazu, zeuk esaten ezpandautzazu, ba, nix eztaik noiz Ea'ratu. Igandian Elantxobe'n ixango naz. ¿Gura dozu juan naiten? aginduba.

OGOÑOPE.

iii Eup!!!
Edari-ugorkitsu (licores) ta edari gozatzuen (jarabes), egin-etxea, Ardao bifiñen biltokia.
Bilbon, calle Nueva, 3.
Suárez Llaguno

Doctor. V. Loidi
OCULISTA
Avenida, 23, 2.º. -- DONOSTIA.

EMAKUME ABERTZALEAK.—Gaur alde guzietatik emakumeari dei egiten zayon egunean, euzko emakume abertzaleak jaiki zaizkigu gartu eta kementsu, alde guzietan egintz txalogarrien bidez aberri maitasuna banatzen.

Emakume abertzaleak, gure uzkurtzangana'ko maitasuna alde guzietan banatzen duten emakumeak izan dira Josu'ri irain guzian ordañez eskeintzat maitekorak egin ditonak. Euren beartsuaren aurtxoari jantzi eta gozotasun ugariak emen ditonak, sendietan zoriona banatuz. Euren azkenik Kisto'ko erakutsi uan bezele, gure ama eta aberria dan Euzkadi biotzez maite dutenak.

Gaur Euzkadi'n, euren biotz barruan orrelako maitasun gartsua daukaten emakume asko ditugu, bafia, badira beste asko eta asko, emakumearen ama biotz berdin gabe ori aberri maitasunean sutezko, txinparta txiki haten bearrean agertzen diranak.

EMAKUME ABERTZALEAK.—Gaur alde guzietatik emakumeari dei egiten zayon egunean, euzko emakume abertzaleak jaiki zaizkigu gartu eta kementsu, alde guzietan egintz txalogarrien bidez aberri maitasuna banatzen.

Emakume abertzaleak, gure uzkurtzangana'ko maitasuna alde guzietan banatzen duten emakumeak izan dira Josu'ri irain guzian ordañez eskeintzat maitekorak egin ditonak. Euren beartsuaren aurtxoari jantzi eta gozotasun ugariak emen ditonak, sendietan zoriona banatuz. Euren azkenik Kisto'ko erakutsi uan bezele, gure ama eta aberria dan Euzkadi biotzez maite dutenak.

Gaur Euzkadi'n, euren biotz barruan orrelako maitasun gartsua daukaten emakume asko ditugu, bafia, badira beste asko eta asko, emakumearen ama biotz berdin gabe ori aberri maitasunean sutezko, txinparta txiki haten bearrean agertzen diranak.

EMAKUME ABERTZALEAK.—Gaur alde guzietatik emakumeari dei egiten zayon egunean, euzko emakume abertzaleak jaiki zaizkigu gartu eta kementsu, alde guzietan egintz txalogarrien bidez aberri maitasuna banatzen.

Emakume abertzaleak, gure uzkurtzangana'ko maitasuna alde guzietan banatzen duten emakumeak izan dira Josu'ri irain guzian ordañez eskeintzat maitekorak egin ditonak. Euren beartsuaren aurtxoari jantzi eta gozotasun ugariak emen ditonak, sendietan zoriona banatuz. Euren azkenik Kisto'ko erakutsi uan bezele, gure ama eta aberria dan Euzkadi biotzez maite dutenak.

Gaur Euzkadi'n, euren biotz barruan orrelako maitasun gartsua daukaten emakume asko ditugu, bafia, badira beste asko eta asko, emakumearen ama biotz berdin gabe ori aberri maitasunean sutezko, txinparta txiki haten bearrean agertzen diranak.

EMAKUME ABERTZALEAK.—Gaur alde guzietatik emakumeari dei egiten zayon egunean, euzko emakume abertzaleak jaiki zaizkigu gartu eta kementsu, alde guzietan egintz txalogarrien bidez aberri maitasuna banatzen.

Emakume abertzaleak, gure uzkurtzangana'ko maitasuna alde guzietan banatzen duten emakumeak izan dira Josu'ri irain guzian ordañez eskeintzat maitekorak egin ditonak. Euren beartsuaren aurtxoari jantzi eta gozotasun ugariak emen ditonak, sendietan zoriona banatuz. Euren azkenik Kisto'ko erakutsi uan bezele, gure ama eta aberria dan Euzkadi biotzez maite dutenak.

Gaur Euzkadi'n, euren biotz barruan orrelako maitasun gartsua daukaten emakume asko ditugu, bafia, badira beste asko eta asko, emakumearen ama biotz berdin gabe ori aberri maitasunean sutezko, txinparta txiki haten bearrean agertzen diranak.

EMAKUME ABERTZALEAK.—Gaur alde guzietatik emakumeari dei egiten zayon egunean, euzko emakume abertzaleak jaiki zaizkigu gartu eta kementsu, alde guzietan egintz txalogarrien bidez aberri maitasuna banatzen.

Emakume abertzaleak, gure uzkurtzangana'ko maitasuna alde guzietan banatzen duten emakumeak izan dira Josu'ri irain guzian ordañez eskeintzat maitekorak egin ditonak. Euren beartsuaren aurtxoari jantzi eta gozotasun ugariak emen ditonak, sendietan zoriona banatuz. Euren azkenik Kisto'ko erakutsi uan bezele, gure ama eta aberria dan Euzkadi biotzez maite dutenak.

Gaur Euzkadi'n, euren biotz barruan orrelako maitasun gartsua daukaten emakume asko ditugu, bafia, badira beste asko eta asko, emakumearen ama biotz berdin gabe ori aberri maitasunean sutezko, txinparta txiki haten bearrean agertzen diranak.

EMAKUME ABERTZALEAK.—Gaur alde guzietatik emakumeari dei egiten zayon egunean, euzko emakume abertzaleak jaiki zaizkigu gartu eta kementsu, alde guzietan egintz txalogarrien bidez aberri maitasuna banatzen.

Emakume abertzaleak, gure uzkurtzangana'ko maitasuna alde guzietan banatzen duten emakumeak izan dira Josu'ri irain guzian ordañez eskeintzat maitekorak egin ditonak. Euren beartsuaren aurtxoari jantzi eta gozotasun ugariak emen ditonak, sendietan zoriona banatuz. Euren azkenik Kisto'ko erakutsi uan bezele, gure ama eta aberria dan Euzkadi biotzez maite dutenak.

Gaur Euzkadi'n, euren biotz barruan orrelako maitasun gartsua daukaten emakume asko ditugu, bafia, badira beste asko eta asko, emakumearen ama biotz berdin gabe ori aberri maitasunean sutezko, txinparta txiki haten bearrean agertzen diranak.

EMAKUME ABERTZALEAK.—Gaur alde guzietatik emakumeari dei egiten zayon egunean, euzko emakume abertzaleak jaiki zaizkigu gartu eta kementsu, alde guzietan egintz txalogarrien bidez aberri maitasuna banatzen.

Emakume abertzaleak, gure uzkurtzangana'ko maitasuna alde guzietan banatzen duten emakumeak izan dira Josu'ri irain guzian ordañez eskeintzat maitekorak egin ditonak. Euren beartsuaren aurtxoari jantzi eta gozotasun ugariak emen ditonak, sendietan zoriona banatuz. Euren azkenik Kisto'ko erakutsi uan bezele, gure ama eta aberria dan Euzkadi biotzez maite dutenak.

Gaur Euzkadi'n, euren biotz barruan orrelako maitasun gartsua daukaten emakume asko ditugu, bafia, badira beste asko eta asko, emakumearen ama biotz berdin gabe ori aberri maitasunean sutezko, txinparta txiki haten bearrean agertzen diranak.

EMAKUME ABERTZALEAK.—Gaur alde guzietatik emakumeari dei egiten zayon egunean, euzko emakume abertzaleak jaiki zaizkigu gartu eta kementsu, alde guzietan egintz txalogarrien bidez aberri maitasuna banatzen.

Emakume abertzaleak, gure uzkurtzangana'ko maitasuna alde guzietan banatzen duten emakumeak izan dira Josu'ri irain guzian ordañez eskeintzat maitekorak egin ditonak. Euren beartsuaren aurtxoari jantzi eta gozotasun ugariak emen ditonak, sendietan zoriona banatuz. Euren azkenik Kisto'ko erakutsi uan bezele, gure ama eta aberria dan Euzkadi biotzez maite dutenak.

Gaur Euzkadi'n, euren biotz barruan orrelako maitasun gartsua daukaten emakume asko ditugu, bafia, badira beste asko eta asko, emakumearen ama biotz berdin gabe ori aberri maitasunean sutezko, txinparta txiki haten bearrean agertzen diranak.

EMAKUME ABERTZALEAK.—Gaur alde guzietatik emakumeari dei egiten zayon egunean, euzko emakume abertzaleak jaiki zaizkigu gartu eta kementsu, alde guzietan egintz txalogarrien bidez aberri maitasuna banatzen.

Emakume abertzaleak, gure uzkurtzangana'ko maitasuna alde guzietan banatzen duten emakumeak izan dira Josu'ri irain guzian ordañez eskeintzat maitekorak egin ditonak. Euren beartsuaren aurtxoari jantzi eta gozotasun ugariak emen ditonak, sendietan zoriona banatuz. Euren azkenik Kisto'ko erakutsi uan bezele, gure ama eta aberria dan Euzkadi biotzez maite dutenak.

Gaur Euzkadi'n, euren biotz barruan orrelako maitasun gartsua daukaten emakume asko ditugu, bafia, badira beste asko eta asko, emakumearen ama biotz berdin gabe ori aberri maitasunean sutezko, txinparta txiki haten bearrean agertzen diranak.

ki Jaunak ta arratsaldian 3'30'tan Eleir-kixun ostian onexek ta Txalbau'tar Deminike neskatill argiak.

ATXISPE.

Hipólito Irigaray
Medicina general. Cáncer y Tumores
Radium y Rayos X.
Prim. 32. DONOSTIA. Tel. 13.783.

ELANTXOBE
Ona emen bertoko txanburu argi eta benetako kistarrak gertu dituen itzaldijak gure goguk yagi ta alkaraganako maitasunez apaintzeko. Uste bete-betian gagoz erri ta albo errietako gidazi ugarijak batungo di'ala gure kai aldi itzaldi sakon oniek entzuten, bada kistarrak bagara, bear tuak gagoz oso-osuan kistartasuna zer dan dakixenagandik, maitatzunez ikasteko.

1932'GARREN URTIA

Aurtengo garixuman agazkizidun (prevenciones) itzaldijak Elantxobe'ko kayan Olandesaneko Pabrikari. Epallaren zazpitik amabirraio Itzaldi gayak:

Epallaren 7'n: Elezea Jesukiston asmuetan.

Epallaren 8'n: Jesukiston asmuak Eleza Katolikua be dituz.

Epallaren 9'n: Eleza Katolikuen ixatia ezagarijak eta garrantzija gidazidun.

Epallaren 10'n: Kistinautasuna zer dan, noiz agertuzan eta ekarri dituzan onurak.

J. GOIKOETXEA
Médico-DENTISTA
MAYOR, 2. -- DONOSTIA

Epallaren 11'n: Eleza Katolikuen lenengo bidai yudatarren artian.

Epallaren 12'n: Eleza Katolikuen lenengo bidai Gresia ta Erruma'ko zifisigien artian.

Gixon eta amabost urtetik gorako mutul gustijentzat, bakarrik.

Epallaren 13'n: Eleza Katolikuen lenengo bidai yudatarren artian.

Epallaren 14'n: Eleza Katolikuen lenengo bidai Gresia ta Erruma'ko zifisigien artian.

Gixon eta amabost urtetik gorako mutul gustijentzat, bakarrik.

Epallaren 15'n: Eleza Katolikuen lenengo bidai yudatarren artian.

Epallaren 16'n: Eleza Katolikuen lenengo bidai Gresia ta Erruma'ko zifisigien artian.

Gixon eta amabost urtetik gorako mutul gustijentzat, bakarrik.

Epallaren 17'n: Eleza Katolikuen lenengo bidai yudatarren artian.

Epallaren 18'n: Eleza Katolikuen lenengo bidai Gresia ta Erruma'ko zifisigien artian.

Gixon eta amabost urtetik gorako mutul gustijentzat, bakarrik.

Epallaren 19'n: Eleza Katolikuen lenengo bidai yudatarren artian.

Epallaren 20'n: Eleza Katolikuen lenengo bidai Gresia ta Erruma'ko zifisigien artian.

Gixon eta amabost urtetik gorako mutul gustijentzat, bakarrik.

Epallaren 21'n: Eleza Katolikuen lenengo bidai yudatarren artian.

Epallaren 22'n: Eleza Katolikuen lenengo bidai Gresia ta Erruma'ko zifisigien artian.

Gixon eta amabost urtetik gorako mutul gustijentzat, bakarrik.

Epallaren 23'n: Eleza Katolikuen lenengo bidai yudatarren artian.

Epallaren 24'n: Eleza Katolikuen lenengo bidai Gresia ta Erruma'ko zifisigien artian.

Gixon eta amabost urtetik gorako mutul gustijentzat, bakarrik.

Epallaren 25'n: Eleza Katolikuen lenengo bidai yudatarren artian.

Epallaren 26'n: Eleza Katolikuen lenengo bidai Gresia ta Erruma'ko zifisigien artian.

Gixon eta amabost urtetik gorako mutul gustijentzat, bakarrik.

Epallaren 27'n: Eleza Katolikuen lenengo bidai yudatarren artian.

Epallaren 28'n: Eleza Katolikuen lenengo bidai Gresia ta Erruma'ko zifisigien artian.

Gixon eta amabost urtetik gorako mutul gustijentzat, bakarrik.

Epallaren 29'n: Eleza Katolikuen lenengo bidai yudatarren artian.

Epallaren 30'n: Eleza Katolikuen lenengo bidai Gresia ta Erruma'ko zifisigien artian.

Gixon eta amabost urtetik gorako mutul gustijentzat, bakarrik.

Epallaren 31'n: Eleza Katolikuen lenengo bidai yudatarren artian.

Epallaren 32'n: Eleza Katolikuen lenengo bidai Gresia ta Erruma'ko zifisigien artian.

Gixon eta amabost urtetik gorako mutul gustijentzat, bakarrik.

Epallaren 33'n: Eleza Katolikuen lenengo bidai yudatarren artian.

Epallaren 34'n: Eleza Katolikuen lenengo bidai Gresia ta Erruma'ko zifisigien artian.

Gixon eta amabost urtetik gorako mutul gustijentzat, bakarrik.

Epallaren 35'n: Eleza Katolikuen lenengo bidai yudatarren artian.

Epallaren 36'n: Eleza Katolikuen lenengo bidai Gresia ta Erruma'ko zifisigien artian.

Gixon eta amabost urtetik gorako mutul gustijentzat, bakarrik.

Epallaren 37'n: Eleza Katolikuen lenengo bidai yudatarren artian.

Epallaren 38'n: Eleza Katolikuen lenengo bidai Gresia ta Erruma'ko zifisigien artian.

Gixon eta amabost urtetik gorako mutul gustijentzat, bakarrik.

Epallaren 39'n: Eleza Katolikuen lenengo bidai yudatarren artian.

Epallaren 40'n: Eleza Katolikuen lenengo bidai Gresia ta Erruma'ko zifisigien artian.

Gixon eta amabost urtetik gorako mutul gustijentzat, bakarrik.

medin euzko mendietan zeat gure itxaropoz azukria, azkatasun eguzkia.

OLARI.

DEYA.—Abertzaleak, emakumeak eta gizeameak, eta irakurle orok, azur: Gaurko ontan jakinarazo biar ditzute, gaur igande a ratsaldeko 6.30 "Urtzela'tar Juene" Azkoiti-Emakume-Abertzale-Batz'ko Lendakari andereñoa, eta izlari bikain eta sutsuba dakargula onera.

Danok ezagutzen degun-ezker izlari bezela Julene au, ezituzt besterik esango, nun-edo-an irakurri degula orren aitak garai baten pelotari auzta etaraten zion bezelaxe, onek, bere alaba onek, itzari txinpartea etaraten diola baño.

Gaur, Legazpi, Legazpi, Legazpi. Emakumea, itza, txinpartea.

ZAR-ZALE.

Taller ortopédico
A. GOETZE
Clínica San Ignacio. - DONOSTIA

ERENOTIK
Basatjak nun nai ta noiz nai dabiz. Bai irakurle, basatjak uesterik gixtuen dan lekuban urtetan dabe. Igazi dan astelen arratsaldeko lau ta erdiyak inguruban Korte-zubiko zubi-onduban Beritxina'gar Josaba Andoni'ri be urten esaten, ba, ta euzkotar antzik inuudik be ezeben hasati bik urten be.

Aintziñako aldijetan basatjak basuan ibiltzen ziran; gaur-egunetan ostera, belbilletan dabiz, Beritxina'ga adizkidiari urten eutsenak be belbillian juan ziranak ixan ziran-eta. Aintziñako basatjak izkullirik be ezeben ibiltzen; Beritxina'ga'ri urten eutsenak barriz, euren izkulluzarrak eskubetan ebazela urten ziran, eta Beritxina'ga gixagaxuak oin-arifak ixan ezpa-ebazan, heran ilgo ehen, edo aldiyan eroyazan laukende kendute etxera bidaldu. ¿Eta olako gausak jazotia lotsagarrija ezpa-da-...?

Zer galdu apur bat daukugon izkullirik erabilteko eskubiderik ezotugunaren, zer galdurik eztaukon gustijak agiferañio izkulluz beterik ibilliko dira, ba. Izkulu bardiñakaz alkar neurtuteko garaya ¿noz eliduko yakula bafia?

GEXORIK.—Ikazuriaga'tar Modeste emakume abertzalea gexorik aurkitzen da, ta ez ondo be, Elezakua be artuta dago, ba. Goikua'k ainbat arifien osatuko al dau, ba.

JAUPARI BARRIJA.—Etxebarria'tar Enkui jauna txanburu lagun yatoruki, eta Zamalloa'tar Peli, txanburu. Lenengua Estankona'tar Inaki'nen ordez, eta bigarrena, Basteiata'tar Inaki'txuan burubaren ordez. Basteiata'tar Inaki jauna, Bermeo'ra jauku.

Andik ondo bixi daitela opa dauzagu.

JELORDE.

Doctor. V. Loidi
OCULISTA
Avenida, 23, 2.º. -- DONOSTIA.

EMAKUME ABERTZALEAK.—Gaur alde guzietatik emakumeari